Директору БОУ г.Омска «Средняя

                                                            общеобразовательная школа №37»

                             Корчагиной Т.П.

                                                                             _______________________________________

                                                (Ф.И.О. родителя, опекуна)

                                                                              Место регистрации _____________________,

                                                                             Место  проживания_____________________

                                                                             _______________________________________

                                          Адрес электронной почты

                                                          Телефон ______________________

                                                               Паспорт: серия___________№______

                                                                              Выдан________________________

Заявление

Дата___________

    Прошу принять моего ребенка,

Ф.И.О. (полностью)________________________________________________________________,

____________________число, месяц, год рождения, в________ класс

Окончил (а)  _________ классов __________________________школы

Изучал (а)                              язык

С лицензией на осуществление образовательной деятельности, свидетельством о

государственной аккредитации, уставом БОУ г. Омска «Средняя общеобразовательная

школа №37», с основными образовательными программами, реализуемыми в

образовательной организации, и другими документами, регламентирующими организацию

и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности обучающихся

ознакомлен (а).

На основании статьи 14 Федерального закона от 29.12.2012 г № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации» прошу организовать для  моего ребенка изучение родного языка и

литературы (литературного чтения) на родном ______________________________ языке на

период обучения в БОУ г.Омска «Средняя общеобразовательная школа №37».

Не возражаю против педагогической, психологической диагностики и коррекции моего ребенка

после приема в школу.

         Не возражаю относительно привлечения моего ребенка к общественно-полезному труду на

пришкольном участке, самооблуживанию и трудовым делам школы.

Сведения о родителях

Ф.И.О. ____________________________________________________________________________

Место работы, должность____________________________________________________________

Телефон (рабочий)__________________________________________________________________

Ф.И.О. ____________________________________________________________________________

Место работы, должность____________________________________________________________

Телефон (рабочий)__________________________________________________________________

Подпись _______________________

СОГЛАСИЕ

родителя (законного представителя) несовершеннолетнего
на обработку персональных данных, на фото- и видеосъемку

Я, ________________________________________________________________________________,

                                                                    (ФИО родителя или законного представителя)
в соответствии с пунктом 4 статьи 9 Федерального закона от 27 июля 2006 года             № 152-ФЗ «О

персональных данных», зарегистрированный(-ая) по адресу:

_________________________________________________________________________________________

документ, удостоверяющий личность: _______________________________________________________
_________________________________________________________________________________________

(наименование документа, №, сведения о дате выдачи документа и выдавшем его органе)

являясь родителем (законным представителем) несовершеннолетнего
_________________________________________________________________________________________,

                                                                        (ФИО несовершеннолетнего)

Свидетельство о рождении__________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________
                                               (№, сведения о дате выдачи документа и выдавшем его органе)

зарегистрированного по адресу:_____________________________________________________________

________________________________________________________________________________________
Даю согласие БОУ г.Омса «Средняя общеобразовательная школа №37»_,

                                           (наименование образовательного учреждения)

расположенному по адресу: 644010, г.Омск, ул. Ч.Валиханова, 17__
(далее – Оператор),  в целях получения представляемым мною несовершеннолетним образовательных

услуг и информационного обеспечения образовательной деятельности, соблюдения федеральных законов

и иных нормативных правовых актов Российской Федерации:

 1) на обработку моих персональных данных и (или) персональных данных представляемого мною
несовершеннолетнего, а именно: сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение

(обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление,

доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных.
 Согласие дается свободно, своей волей и в своем интересе или в интересе представляемого мною

несовершеннолетнего и распространяется на следующие персональные данные: фамилия, имя и отчество

субъекта персональных данных, год, месяц, дата и место рождения субъекта песональных данных, а также
любая иная информация, относящаяся к личности субъекта песональных данных, доступная, либо

известная в любой конкретный момент времени Оператору;

 2) на фото- и видеосъемку в одетом виде представляемого мною несовершеннолетнего в целях

использования (публикации) фото- и видеоматериалов с его изображением на официальном сайте,
стендах, рекламных роликах, фотовыставках и в печатной продукции Оператора.

 Согласие дается свободно, своей волей и в своем интересе или в интересе представляемого мною

несовершеннолетнего.
 Настоящее согласие предоставляется на осуществление любых действий в отношении фото- и

видеосъемки представляемого мною несовершеннолетнего, которые необходимы в целях,

соответствующих деятельности Оператора, включая (без ограничений) сбор, систематизацию,

накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, обезличивание,
блокирование, фото- и видео- материалов, а также осуществление любых иных действий с фото- и

видеоматериалами. Оператор гарантирует, что обработка фото- и видеоматериалов осуществляется в

соответствии с действующим законодательством. Обработка фото и видео материалов субъекта
персональных данных будет производиться автоматизированным либо иным образом.  Изображения не

могут быть использованы Оператором способами, порочащими честь, достоинство и деловую репутацию

представляемого мною несовершеннолетнего.
Данное согласие действует до достижения целей обработки информации или в течение срока

хранения информации.

Данное согласие может быть отозвано в любой момент по моему письменному заявлению.

«____» ___________ 2024 года                          _____________ /_________________/

                                                                            подпись                 расшифровка подписи